
 

 
CAMPUS BATURITÉ 

 
LISTA DE CANDIDATOS(AS) DEFERIDOS(AS) 

 

SORTEIO 1: Candidatos(as) Pretos, Pardos e Indígenas de Baixa Renda 

 
 
 

Classificação Número 
Sorteado 

Número de 
Inscrição Candidato(a) 

1° 10 1500051 MARIA GABRIELLY DA SILVA SAMPAIO 

2° 9 1500044 Francisco allefy nunes queiroz 

3° 8 1500032 TATYELE DOS SANTOS BRAGA 

4° 7 1500030 LARA HILLARY MARTINS MARQUES 

5° 4 1500019 BRUNO BRYAN ARAÚJO DE OLIVEIRA 

6° 5 1500022 CARLOS KALEB FERREIRA DA SILVA 

7° 2 1500016 KAIO RICHARD RICARDO DA SILVA 

8° 1 1500005 Leandro de Castro Carvalho 

9° 3 1500018 AMANDA LIMA DA SILVA 

10° 6 1500027 NICOLAS NOAH BRITO MONTEIRO 

 
 

 



 
 
 
 

SORTEIO 2: Candidatos(as) Quilombolas de Baixa Renda 

 
 
 

Classificação Número 
Sorteado 

Número de 
Inscrição Candidato(a) 

1° 2 1500036 Loanne Nayra Avelino da Silva 

Lista de Espera 

2° 1 1500034 PABLO ENZO SOARES DE CASTRO 

3° 3 1500040 ANTONIO KELVE DA SILVA BARROSO 

 
 



 
 

SORTEIO 3: Candidatos(as) Pessoa com Deficiência de Baixa Renda 

 
 
 

Classificação Número 
Sorteado 

Número de 
Inscrição Candidato(a) 

Não houveram candidatos nesta cota 

 



 

SORTEIO 4: Candidatos(as) Baixa Renda que estudaram todo o Ensino 
Fundamental em Escola Pública. 

 
 
 

Classificação Número 
Sorteado 

Número de 
Inscrição Candidato(a) 

1° 30 1500041 FRANCISCO RODRIGO COSTA DA SILVA 

2° 31 1500044 Francisco allefy nunes queiroz 

Lista de Espera 

3° 4 1500008 ANDRE LUIS LIMA ABREU 

4° 11 1500017 DEYVID DE MOURA SALES 

5° 19 1500027 NICOLAS NOAH BRITO MONTEIRO 

6° 1 1500005 Leandro de Castro Carvalho 

7° 28 1500039 Gabriel Ângelo Barbosa dos Santos 

8° 34 1500051 MARIA GABRIELLY DA SILVA SAMPAIO 

9° 24 1500032 TATYELE DOS SANTOS BRAGA 

10° 15 1500021 ALAÍDE BYANCA DULTRA REIS 

11° 16 1500022 CARLOS KALEB FERREIRA DA SILVA 

12° 9 1500015 CHRISTIAN ERBESSON FERNANDES 

13° 21 1500029 MARIA ISABELLE FERNANDES ABREU 

14° 23 1500031 LARA INGRID ANDRADE LIMA 

15° 14 1500020 FLAVIO GABRIEL SILVA CARDOSO 

16° 8 1500014 ANTONIA MAYANA LIMA DA SILVA 

17° 10 1500016 KAIO RICHARD RICARDO DA SILVA 

18° 12 1500018 AMANDA LIMA DA SILVA 

19° 32 1500047 Priscila Taveira da Silva 

20° 2 1500006 FRANCISCO ANDERSON BORGES TÁVORA 

21° 27 1500036 Loanne Nayra Avelino da Silva 

22° 3 1500007 FRANCISCO DAVID GABRIEL CAVALCANTE 

23° 17 1500023 JOANA RAFAELA ANDRADE DA SILVA 

24° 26 1500034 PABLO ENZO SOARES DE CASTRO 

25° 5 1500009 ANTONIO WILLIAM NAZARE LISBOA DA SILVA 

26° 13 1500019 BRUNO BRYAN ARAÚJO DE OLIVEIRA 

27° 25 1500033 ESMERALDA TEIXEIRA COSTA 

28° 33 1500049 Antonia Eduarda Carneiro Da Silva 

29° 20 1500028 WALONIA MOREIRA DA SILVA 

30° 22 1500030 LARA HILLARY MARTINS MARQUES 

31° 18 1500025 YURI SÁVIO MACIEL DE SOUSA 

32° 7 1500013 ANTONIO VALDERLANO BARROSO LIMA 



 
33° 29 1500040 ANTONIO KELVE DA SILVA BARROSO 

34° 6 1500010 GRACIANNY MATIAS DE FREITAS 

35° 35 1500056 Antônia Gabrielly Silva Sousa 

36° 36 1500058 Maria Fernanda Almeida Vieira 

 
 



 
 
 

SORTEIO 5: Candidatos(as) Pretos, Pardos e Indígenas Independente de Renda. 

 
 
 

Classificação Número 
Sorteado 

Número de 
Inscrição Candidato(a) 

1° 8 1500032 TATYELE DOS SANTOS BRAGA 

2° 14 1500057 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 

3° 3 1500018 AMANDA LIMA DA SILVA 

4° 11 1500052 JOSÉ JEYMES FERREIRA NOGUEIRA 

5° 2 1500016 KAIO RICHARD RICARDO DA SILVA 

6° 9 1500044 Francisco allefy nunes queiroz 

7° 13 1500054 LAYLA SOPHIA DA SILVA LIMA 

8° 4 1500019 BRUNO BRYAN ARAÚJO DE OLIVEIRA 

9° 5 1500022 CARLOS KALEB FERREIRA DA SILVA 

10° 1 1500005 Leandro de Castro Carvalho 

11° 7 1500030 LARA HILLARY MARTINS MARQUES 

12° 6 1500027 NICOLAS NOAH BRITO MONTEIRO 

13° 12 1500053 Kevillin Rodrigues de Jesus 

14° 10 1500051 MARIA GABRIELLY DA SILVA SAMPAIO 

 
 



 
 

SORTEIO 6: Candidatos(as) Quilombolas Independente de Renda. 

 
 
 

Classificação Número 
Sorteado 

Número de 
Inscrição Candidato(a) 

1° 3 1500040 ANTONIO KELVE DA SILVA BARROSO 

LISTA DE ESPERA 

2° 2 1500036 Loanne Nayra Avelino da Silva 

3° 1 1500034 PABLO ENZO SOARES DE CASTRO 

 
 



 
 

SORTEIO 7: Candidatos(as) Pessoa com Deficiência Independente de Renda. 

 
 
 

Classificação Número 
Sorteado 

Número de 
Inscrição Candidato(a) 

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS NESTA COTA 

 



 
 
 

SORTEIO 8: Candidatos(as) que estudaram todo o Ensino Fundamental em Escola 
Pública, independente de renda. 

 
 
 

Classificação Número 
Sorteado 

Número de 
Inscrição Candidato(a) 

1° 8 1500013 ANTONIO VALDERLANO BARROSO LIMA 

2° 20 1500027 NICOLAS NOAH BRITO MONTEIRO 

LISTA DE ESPERA 

3° 11 1500016 KAIO RICHARD RICARDO DA SILVA 

4° 49 1500057 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 

5° 23 1500030 LARA HILLARY MARTINS MARQUES 

6° 41 1500048 MARIA ERIKA FERREIRA DE SOUZA 

7° 29 1500036 Loanne Nayra Avelino da Silva 

8° 7 1500011 ANTONIO VICTOR MANUEL OLIVEIRA SOUSA 

9° 10 1500015 CHRISTIAN ERBESSON FERNANDES 

10° 4 1500008 ANDRE LUIS LIMA ABREU 

11° 45 1500052 JOSÉ JEYMES FERREIRA NOGUEIRA 

12° 40 1500047 Priscila Taveira da Silva 

13° 3 1500007 FRANCISCO DAVID GABRIEL CAVALCANTE 

14° 28 1500035 MARIA JULLY LIMA OLIVEIRA 

15° 12 1500017 DEYVID DE MOURA SALES 

16° 21 1500028 WALONIA MOREIRA DA SILVA 

17° 48 1500056 Antônia Gabrielly Silva Sousa 

18° 22 1500029 MARIA ISABELLE FERNANDES ABREU 

19° 32 1500039 Gabriel Ângelo Barbosa dos Santos 

20° 27 1500034 PABLO ENZO SOARES DE CASTRO 

21° 18 1500023 JOANA RAFAELA ANDRADE DA SILVA 

22° 43 1500050 LARA STHEFANNY SOUZA SILVA 

23° 50 1500058 Maria Fernanda Almeida Vieira 

24° 17 1500022 CARLOS KALEB FERREIRA DA SILVA 

25° 37 1500044 Francisco allefy nunes queiroz 

26° 24 1500031 LARA INGRID ANDRADE LIMA 

27° 39 1500046 Nathally Luanny Carneiro Silveira 

28° 9 1500014 ANTONIA MAYANA LIMA DA SILVA 

29° 38 1500045 MAGNO VICTOR GOMES FERREIRA 

30° 31 1500038 MARLLA JOINGREDY DE SOUSA ALMEIDA 



 
31° 15 1500020 FLAVIO GABRIEL SILVA CARDOSO 

32° 44 1500051 MARIA GABRIELLY DA SILVA SAMPAIO 

33° 46 1500053 Kevillin Rodrigues de Jesus 

34° 26 1500033 ESMERALDA TEIXEIRA COSTA 

35° 6 1500010 GRACIANNY MATIAS DE FREITAS 

36° 34 1500041 FRANCISCO RODRIGO COSTA DA SILVA 

37° 33 1500040 ANTONIO KELVE DA SILVA BARROSO 

38° 19 1500025 YURI SÁVIO MACIEL DE SOUSA 

39° 5 1500009 ANTONIO WILLIAM NAZARE LISBOA DA SILVA 

40° 30 1500037 MARIA VITÓRIA FERNANDES PEREIRA 

41° 1 1500005 Leandro de Castro Carvalho 

42° 16 1500021 ALAÍDE BYANCA DULTRA REIS 

43° 14 1500019 BRUNO BRYAN ARAÚJO DE OLIVEIRA 

44° 25 1500032 TATYELE DOS SANTOS BRAGA 

45° 36 1500043 LAURA LIMA DE PAULA 

46° 2 1500006 FRANCISCO ANDERSON BORGES TÁVORA 

47° 47 1500054 LAYLA SOPHIA DA SILVA LIMA 

48° 35 1500042 FRANCISCA RAYANNE BERNARDINO SANTOS 

49° 13 1500018 AMANDA LIMA DA SILVA 

50° 42 1500049 Antonia Eduarda Carneiro Da Silva 

 



 
 

LISTA DE CONVOCADOS PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 
 

Dia: 15/04/2025 
Horário: 13:00 hrs 
Local: IFCE Baturité 

 
 

Ordem Número 
Sorteado 

Número de 
Inscrição Candidato(a) 

1 10 1500051 MARIA GABRIELLY DA SILVA SAMPAIO 

2 9 1500044 Francisco allefy nunes queiroz 

3 14 1500057 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 

4 8 1500032 TATYELE DOS SANTOS BRAGA 

5 7 1500030 LARA HILLARY MARTINS MARQUES 

6 11 1500052 JOSÉ JEYMES FERREIRA NOGUEIRA 

7 4 1500019 BRUNO BRYAN ARAÚJO DE OLIVEIRA 

8 5 1500022 CARLOS KALEB FERREIRA DA SILVA 

9 2 1500016 KAIO RICHARD RICARDO DA SILVA 

10 13 1500054 LAYLA SOPHIA DA SILVA LIMA 

11 1 1500005 Leandro de Castro Carvalho 

12 3 1500018 AMANDA LIMA DA SILVA 

13 6 1500027 NICOLAS NOAH BRITO MONTEIRO 

14 12 1500053 Kevillin Rodrigues de Jesus 
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Coordenação Pedagógica Local 


